[image: image1.wmf]

Российская Федерация

Новгородская область

Территориальная избирательная комиссия
Великого Новгорода

Постановление
	22 июня  2023 года

	№ 71/8-4

	г. Великий Новгород
О форме и описании нагрудного знака наблюдателя при проведении выборов депутатов Думы Великого Новгорода седьмого созыва

В соответствии с частью 51 статьи 21 областного закона от 30.07.2007
№ 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области»

Территориальная избирательная комиссия Великого Новгорода

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму и описание нагрудного знака наблюдателя при проведении выборов депутатов Думы Великого Новгорода седьмого созыва (прилагается).
2. Направить настоящее решение в окружные и участковые избирательные комиссии.

	Председатель

Территориальной избирательной

комиссии Великого Новгорода
	Е.В. Смирнова

	Секретарь

Территориальной избирательной

комиссии Великого Новгорода
	Е.А. Константинова

	Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Территориальной избирательной комиссии Великого Новгорода
от 22.06.2023 № 71/8 - 4

Форма и описание нагрудного знака
наблюдателя при проведении выборов депутатов Думы Великого Новгорода седьмого созыва

	Наблюдатель

___________________________________________
(Фамилия Имя Отчество)
направлен

_________________________________________________

(Фамилия Имя Отчество зарегистрированного кандидата, наименование избирательного объединения, субъекта общественного контроля)

в_____________________________________________________

(наименование избирательной комиссии)

Примечание. Нагрудный знак наблюдателя (далее - нагрудный знак) представляет собой прямоугольную карточку размером 90 x 55 мм, изготовленную из плотной бумаги белого цвета, на которой указываются фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагрудного знака, а также фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата в депутаты Думы Великого Новгорода седьмого созыва, либо наименование избирательного объединения, субъекта общественного контроля, направивших наблюдателя в избирательную комиссию, наименование избирательной комиссии, в которую направлен обладатель нагрудного знака.

Текст на карточку наносится машинописным, рукописным либо комбинированным (часть - машинописным, часть - рукописным) способом. При использовании машинописного способа текст набирается шрифтом черного цвета. При рукописном способе используется ручка с синим или черным стержнем, при этом текст должен быть написан разборчиво.

Нагрудный знак может оснащаться приспособлением для ношения его на груди.

При использовании предлагаемой формы нагрудного знака линейки и текст под ними может не воспроизводиться.

Нагрудный знак не является документом о направлении наблюдателя, а также не является документом, удостоверяющим личность (он не должен иметь номер, фотографию, печать, подписи и т.п.).

___________________

_1748271750.doc
[image: image1.png]